
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАЛЫШЕВО-ЛОГОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

   ПРИКАЗ №29-од 

с. Малышев Лог 26.02.2024 г. 

 

О  проведении мониторинга  

качества образования  

 

В соответствии с Приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», на основании 

«порядка проведения всероссийских проверочных работ в 2024», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (ВПР) в 2024 году в 

соответствии с установленным порядком и графиком, утверждённым приказом  

Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году». 

2. Утвердить график проведения ВПР – 2024 (приложение 1). 

3. Назначить школьным координатором за проведение ВПР Мезину 

Ольгу Анатольевну, ответственную за УВР Мезиной О.А., ответственной по УВР, 

организовать методическое и информационное сопровождение при  проведении 

ВПР, провести мероприятия, направленные на обеспечение объективности 

результатов ВПР. 

4. Назначить организаторами в аудитории при проведении ВПР 

следующих педагогических работников; 

– Рогозину Лилию Леонидовну – учителя музыки; 

- Фуранину Екатерину Николаевну – учителя физической культуры; 

- Бердюг Елена Гавриловна – учитель начальных классов; 

- Адуеву Ларису Александровну  - учителя географии; 

5. Назначить техническим специалистом и ответственной за смену 

пароля на сайте ФИСОКО Высочину Анну Александровну, секретаря школы. 

6. Утвердить состав экспертов по проверке ВПР (приложение 2) 

7. Привлечь общественных наблюдателей, прошедших обучение 

(согласно графику ВПР). Общественным наблюдателям по окончании ВПР 

заполнять АКТ проведения ВПР по форме. 

8. Мезиной О.А. – школьному координатору ВПР ознакомить 

организаторов в аудитории и общественных наблюдателей с графиком 

проведения ВПР. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





Приложение 1 

 к приказу 29 от 26.02.2024  

График проведения ВПР 2024 в МКОУ «Малышево-Логовская СШ»  

Волчихинского района Алтайского края 
 

Дата  Предмет  Класс  № урока/ 

время 

ФИО 

организатора в 

аудитории 

ФИО общественного 

наблюдателя, должность, 

место работы 

Наличие 

видеонаблюде

ния 

Примечани

е  

04.04.2024 Русский язык 

(1часть) 

4 класс 2 урок 

(09:50-10:35) 

Фуранина Е.Н. Богомолова С.Е., уборщик 

служебных помещений 

МКОУ  

«Малышево-Логовская СШ» 

Нет   

Русский язык 5 класс  2 урок 

(09:50-10:35) 

Рогозина Л.Л. Андреева И.В, домохозяйка Нет   

05.04.2024 Русский язык 6 класс 2-3 урок 

(09:50-11:20) 

Рогозина Л.Л.. Богомолова С.Е., уборщик 

служебных помещений 

МКОУ  

«Малышево-Логовская СШ» 

Нет 

 

  

 

Русский язык 7класс 3-4 урок 

(10:40-12:10) 

Адуева Л.А. Деева М.А. , заведующая 

филиалом МКУК «ВМФКЦ 

филиал Малышевологовская 

сельская библиотека» 

Нет   

09.04.2024 Русский язык 

(2часть) 

4 класс 2 урок 

(09:50-10:35) 

Рогозина Л.Л. Андреева И.В, домохозяйка Нет  

Русский язык 8класс 1-2 урок 

(09:00-10:30) 

Фуранина Е.Н. Деева М.А. , заведующая 

филиалом МКУК «ВМФКЦ 

филиал Малышевологовская 

сельская библиотека» 

Нет  

10.04.2024 Математика  5класс 2 урок 

(09:50-10:35) 

Фуранина Е.Н.. Высочина А. А., 

 секретарь МКОУ  

«Малышево-Логовская СШ» 

Нет  

11.04.2024 Математика 6 класс 2 урок 

(09:50-10:50) 

Фуранина Е.Н Богомолова С.Е., уборщик 

служебных помещений 

МКОУ  

Нет   



«Малышево-Логовская СШ» 

12.04.2024 Математика  7класс 3-4 урок 

(10:40-12:10) 

Адуева Л.А. Деева М.А. , заведующая 

филиалом МКУК «ВМФКЦ 

филиал Малышевологовская 

сельская библиотека» 

Нет   

 

 

 

16.04.2024 

Математика 4 класс 2 урок 

(09:50-10:35) 

Фуранина Е.Н. Попова Н. А., 

 бухгалтер  МКОУ  

«Малышево-Логовская СШ» 

 

Нет   

История 5 класс 2 урок 

(09:50-10:35) 

Рогозина Л.Л. Богомолова С.Е., уборщик 

служебных помещений 

МКОУ  

«Малышево-Логовская СШ» 

Нет   

Математика 8 класс 2-3 урок 

(09:50-11:20) 

Адуева Л.А. Высочина А. А., 

 секретарь МКОУ  

«Малышево-Логовская СШ» 

Нет   

 

 

 

23.04.2024 

Окружающий мир 4класс 2урок 

(09:50-10:35) 

Рогозина Л.Л. Высочина А. А., 

 секретарь МКОУ  

«Малышево-Логовская СШ» 

Нет   

Биология 5класс 2урок 

(09:50-10:35) 

Фуранина Е.Н. Андреева И.В, домохозяйка Нет   

Предмет по 

случайному выбору 

6класс 3урок 

(10:40-11:25) 

Адуева Л.А. Попова Н. А., 

 бухгалтер  МКОУ  

«Малышево-Логовская СШ» 

Нет   

24.04.2024 Предмет по 

случайному выбору 

7класс 1урок 

(09:00-09:45) 

Рогозина Л.Л. Высочина А. А., 

 секретарь МКОУ  

«Малышево-Логовская СШ» 

Нет   

25.04.2024 Предмет по 

случайному выбору 

8класс 2 урок 

(09:50-10:35) 

Адуева Л.А. Попова Н. А., 

 бухгалтер  МКОУ  

«Малышево-Логовская СШ» 

Нет  

 

 

Предмет по 

случайному выбору 

6 класс 3урок 

(10:40-11:25) 

Рогозина Л.Л. Деева М.А. , заведующая 

филиалом МКУК «ВМФКЦ 

Нет   



 

26.04.2024 

филиал Малышевологовская 

сельская библиотека» 

Предмет по 

случайному выбору 

7класс 1урок 

(09:00-09:45) 

Бердюг Е.Г. Андреева И.В, домохозяйка   

Предмет по 

случайному выбору 

8класс 1урок 

(09:00-09:45) 

Фуранина Е.Н. Богомолова С.Е., уборщик 

служебных помещений 

МКОУ  

«Малышево-Логовская СШ» 

  

 

Директор школы:                             Н.П. Ермакова 



 

Приложение 2 
  
 

Состав экспертов по проверке ВПР 

1. Адуева Лариса Александровна - география 

2. Лацкова Надежда Борисовна – биология, физика 

3. Расторгуева Валентина Яковлевна – химия, математика 

4. Бердюг   Елена Гвриловна – русский язык 

5. Ермакова Наталья Петровна – русский язык 

6. Глазырина Татьяна Александровна – история, обществознание, 

английский язык 

7. Мезина Ольга Анатольевна - учитель начальных классов 

8. Ермакова Наталья Петровна – директор школы, учитель русского 

языка 

 

 


